
'_ 

CONSORZIO per le 
_ •••••• AUTOSTR.WE SICILL-'\NE. 

DIRIGENZA AREA TECNICA ed ESERCIZIO 

PROT. N. Z 34 /D.A.T.E./2020 Messina, _2_2_W_G_20_::_::2,_,._O_ 

OGGETTO: "Lavori di smontaggio e messa in sicurezza della barriera provvisoria di Cassabi/e, posta al 
km lO+900dell'autostardaA18 Siracusa - Gela". 

CIG n. 796210373F 

IMPRESA: EDILCENTRO di MARCHETTA SIMONE, P.IVA 01943600831, con sede legale in Pace del 
Mela (ME), via Auditorium n. 22. 

Contratto d'appalto: Rep. CAS n. 953/2019 del 09.l2.2019, registrato in Messina il 13.l2.2019 al n. 223 
serie I. 
Atto di sottomissione e concordamento nuovi prezzi per Perizia di Variante e Suppletiva: Rep. CAS n. 
972/2020 del 05.05.2020, registrato in Messina il 18.05.2020 al n. 97/2 serie I. 

Importo netto contrattuale €. 155.349,87 oltre O.S. di € 4.536,94, oltre I.V.A. 

DECRETO DIRIGENZIALE DI LIQUIDAZIONE 

PREMESSO CHE: 
· Con Decreto n. 414/DATE/2019 del 03.09.2019 è stata approvata la perizia relativa ai "Lavori di 
smontaggio e messa in sicurezza della barriera provvisoria di Cassabile, posta al km 10+900 
dell 'autostrada A18 Siracusa - Gela"; 

I lavori sono stati aggiudicati all'impresa EDILCENTRO di MARCHETTA SIMONE, P.lVA 01943600831, 
con sede legale in Pace del Mela (ME), via Auditorium n. 22, che ha offerto il prezzo di € 155.349,87, oltre 
Oneri sicurezza non soggetti a ribasso pari ad € 4.536,94, con un ribasso percentuale del 24,69%; 

Con Decreto n. 109/DG del 10.03.2020 è stata autorizzata perizia di variante e suppletiva e prenotate le 
relative somme con impegno n. 480 del 0l.04.2020 a valere sul capitolo di bilancio n. 204 per un maggior 
importo contrattuale pari ad € 179.590,55 comprensivo di oneri sicurezza pari ad € 9.779,74; 

Tale somma, necessaria per l'esecuzione dei suddetti lavori, trova copertura finanziaria sul Capitolo 204 
denominato "manutenzione straordinaria autostrade e impianti" del bilancio 2019, con scadenze 
dell'obbligazione nell'anno 2020. 

CONSIDERATO CHE: 
• l'impresa "EDILCENTRO di MARCHETTA SIMONE ", ha trasmesso in via telematica la fattura N. 

98/20 del 0l.06.2020 di € 130.703,21 oltre € 28.754,71 per IV A al 22% relativa al pagamento dello Stato di 
Avanzamento dei Lavori n. 2 ed ultimo; 

• il Documento Unico di Regolarità Contributiva, seppur scaduto conserva la validità per i novanta giorni 
successivi alla dichiarazione dello stato di emergenza per il Covid-19 prorogata fino al fino al 29.1 0.2020. 

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Tel. PBX 090.37111 - Fax 090.41869 
Codice Fiscale e Partita IV A O 1962420830 e-mail cas@autostradesicilianeit 

Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. IO - Tel. 091.6259329 - Fax 091.6266172 
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932 
Sito Internet: www.autostradesicilianeit e-mail: info@autostradesiciliane.it 



RITENUTO giusto dover procedere alla liquidazione della fattura n. 98/20 del 01.06.2020 relativamente alla" 
parte imponibile per un importo di € 130.703,21 e di € 28.754,71 per IVA (aliquota al 22 %) per un importo 
complessivo di € 159.457,92 a favore della Ditta EDILCENTRO di MARCHETTA SIMONE, P.IVA 
01943600831, con sede legale in Pace del Mela (ME), via Auditorium n. 22. 

VISTI: 

• il Decreto Dirigenziale n. 414/DATE/2019 del 03.09.2019; 
• il Decreto Dirigenziale n. 109/DG/2020 del 10.03.2020; 
• la nota n. 14599 del 06.04.2020 con il quale il D.G. del Dip. Infrastrutture e Mobilità ha autorizzato la 

gestione provvisoria di bilancio per l'esercizio 2020 fino aI3l.07.2020; 
• il contratto d'appalto repertorio Rep. CAS n. 953/2019 del 09.12.2019, registrato in Messina il 13.12.2019 

al n. 223 serie L 
• l'Atto di sottomissione e concordamento nuovi prezzi per Perizia di Variante e Suppletiva: Rep. CAS n. 

972/2020 del 05.05.2020, registrato in Messina il 18.05.2020 al n. 97/2 serie I. 
• il Certificato di pagamento n. 2 ed ultimo emesso il 29.05.2020; 

• la fattura N. 98/20 del 0l.06.2020 di € 159.457,92 di cui € 130.703,21 per lavori ed € 28.754,71 per 
LV.A.; 

il Dirigente dell' Area Tecnica e di Esercizio, per le motivazioni indicate in narrativa 

DISPONE 

• di liquidare alla ditta "EDILCENTRO di MARCHETTA SIMONE, P.IVA 01943600831, con sede 
legale in Pace del Mela (ME), via Auditorium n. 22., la fattura N. 98/20 del 01.06.2020 di € 159.457,92 di 
cui € 130.703,21 per lavori ed € 28.754,71 per LV.A in ragione del 22%, quale somma dovuta per il 
pagamento dello Stato di Avanzamento dei Lavori n. 2 ed ultimo; 

• di imputare al cap. 204 impegno n. 480 del 10.03.2020, la somma di € 159.457,92 di cui € 130.703,21 
per lavori ed € 28.754,71 per LV.A. in ragione del 22%; 

• di autorizzare l'Ufficio di Ragioneria all'emissione di un mandato di pagamento a favore della ditta 
"EDILCENTRO di MARCHETTA SIMONE", P.IVA 01943600831, con sede legale in Pace del Mela 
(ME), via Auditorium n. 22, secondo i patti contrattuali, la normativa vigente e gli indirizzi in calce 
indicati nella già detta fattura n. 98/20 del 0l.06.2020, sul c/c dell'Istituto Finanziario Banca di Credito 
Cooperativo la Riscossa di Regalbuto Ag. Di Pace del Mela - codice IBAN: 

IT 63L0895482370008000010433, intestato a EDILCENTRO di MARCHETTA SIMONE. 

VISTO: Il DIR! 
Ing. 

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Tel. PBX 090.37111 - Fax 090.41869 
Codice Fiscale e Partita IV A 01962420830 e-mail cas@autostradesiciliane.it 

Uffici: 90141 PALERMO-Via Notarbartolo n. 10-TeI.091.6259329-Fax091.6266172 
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932 
Sito Internet: www.autostradesiciliane.it e-mail: info@autostradesiciliane.it 


